МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «СОЗВЕЗДИЕ»

Тюляева, 6/2 тел. (8-861) 272-71-72
тел/факс(8-861) 260-58-14

ПРИКАЗ
от ЗОЛ 1.2022 № -У

О запрете сбора денежных средств

На основании Приказа департамента образования муниципального образования
город Краснодар № 2685 от 25Л 1.2022 «О недопущении сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальны х
образовательных организациях, находящихся в ведении департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар»

1. Запретить категорически педагогам МБОУ ДО ДДТ «Созвездие» сбор денежных
средств. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) учащихся о порядке привлечения добровольных
пожертвований и целевых взносов согласно действующему законодательств, в
том числе о запрете сбора наличных денежных средств.

2. В целях развития материально-технической базы Дома творчества осуществлять
сбор материальных средств только путем перечисления на счет пожертвования
МБОУ ДО ДДТ «Созвездие».

3. Установить контроль педагогов за деятельностью родительских комитетов, в
частности, педагогам не инициировать создание родительских групп в социальных
сетях и мессенджерах.

4. Анализировать ежеквартально протоколы родительских собраний в части наличия
понуждения к сбору денежных средств -  ответственная заместитель директора
Елисеева М.М

5. Размещать ежеквартально на сайте ДДТ «Созвездие» отчеты о привлечении и
расходовании дополнительных финансовых- средств организации -  ответственные
заместители директора Елисеева М.М., Коновка Л.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ

Директор МБОУ ДО ДДТ «Созве О.П. Савина

		2022-11-30T16:14:37+0300
	Савина Ольга Павловна